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Lejrskole i København 1958 
 

 
Jacob og Klara Rams med 6. klasse i København. Her 
er de stillet op til fotografering ved lejrskolens ind-
gang 
 

Mange gange havde 6. klasse på 
Øster Hornum Skole været på 
lejrskole på Bornholm, men sådan 
gik det ikke i 1958.  
 
Mange forældre syntes, at turen til 
Bornholm ville være for dyr, så 
Bornholm blev det ikke til. Der-
imod arrangerede klasselærer 
Klara Rams en tur til København.  
 
Det var et kompromis, og her 
måtte alle være med, og så var 
alle tilfredse. En deltager fortæl-
ler: 
 

 
Lejrskolen på Strandvejen 93 

Vi var med toget derover og blev 
indlogeret på Provinsbørns Ferie-
ophold, som lå på Strandvejen 93.  
 
Der var sovesale med køjer. Der 
hvor jeg sov, var der tre køjer i 
højden.  
 
Vi spiste også der og fik madpak-
ker med på udflugterne. Som jeg 
husker det, var maden OK, men 
der er jo altid nogen, som er 
kræsne.  
 
Vi havde så en guide med på 
rundvisning hver dag. Vi kørte i 
sporvogn rundt i hovedstaden til  

 
Lejrskolen set lidt fra oven 

de forskellige ting, som vi skulle 
besøge. 
 
Den første aften var vi i Tivoli, 
hvor vi mødtes med Mona, som vi 
havde gået i klasse med. Hun og 
familien var flyttet til København. 
Ellers var vi på besøg på Rosen-
borg Slot, Rundetårn, Tøjhusmu-
seet, Christiansborg Slot, Tuborg, 
Zoologisk Have og Dahls Vare-
hus. Vi var også i biografen en af-
ten, men jeg kan ikke huske, hvad 
vi så. Vi havde dejligt vejr og en 
god tur. 
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Øster Hornum Skoles elever på taget af Daells vare-
hus, København. 
 

Som led i et besøg i Dahls Vare-
hus, blev man fotograferet på ta-
get af Dahls Varehus.  
 
På billedet ses bagerst fra venstre:  
 
Klasselærer Klara Rams, pedel Ja-
kob Rams, Inge Lise Gyldensten 
Solbjerg og Else Rasmussen. Den 
næste er guiden, der viste os rundt 
i København.  
 
Fra venstre i midten: Margrethe 
Qvist Mørk, Kirsten Nielsen, Gre-
the Buus Christensen, Kirsten 
Klitgård Kristensen, Erna Laur- 

sen, Edith Mark, Esther Christensen og Anna Frendrup.  

Drengene er Carl Lassen, Anders Kristensen, Poul Ernst Nielsen og Jens Qvist Fog. 
 
Bygningen, klassen boede i, har siden 2017 huset den jødiske Carolineskole. For at beskytte 
dens elever mod religiøst betinget terror er skolen nu om dage omhegnet med en høj mur, 
trådnet med pigtråd for oven. Skolen er bevogtet af bevæbnede politibetjente.  
 
 


